2021年３月 19日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 旅 工 房

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 高 山 泰 仁

（コード番号：6548 東証マザーズ）

問い合わせ先 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長

岩 田  静 絵

TEL. 03-5956-3044

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

2021 年３月 18 日付で、当社の親会社以外の支配株主であった、当社代表取締役会長兼社長の高山泰仁が、

親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

 第２回新株予約権（2020年 12 月 23日に当社取締役会にて発行決議）の割当先であるモルガン・スタンレー

MUFG 証券株式会社からの新株予約権の行使請求に基づき、2021 年３月 18 日付で累計 336,200 株が新規に発行

され、当社株式の議決権総個数が 51,047個に増加しました。このため、当社株式 2,548,200株を保有する高山

泰仁の議決権の所有割合が、50％を下回ることとなったものであります。

２．親会社以外の支配株主でなくなった者の概要

氏名 高山 泰仁

住所 東京都千代田区

上場会社との当該株主の関係 高山 泰仁は、当社株式 2,548,200 株を保有しており、当社の代表取締役で

ありますが、当社と当該株主との間に記載すべき取引関係はありません。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

 属性 議決権の数

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2020年 12月 31日時点）

親会社以外の支

配株主

主要株主である

筆頭株主

25,482個

（53.44％）

－個

（－％）

25,482個

（53.44％）

異動後 主要株主である

筆頭株主

25,482個

（49.92％）

－個

（－％）

25,482個

（49.92％）

４．異動年月日

 2021年３月 18日

５．今後の見通し

 本件異動にともなう特記事項はございません。

以   上